

Бүгінгі таңда тәуелсіз, ет засарда амансыз өмір сүріп келеміз. Ал осы күнді ата-бабамыз қан майданда, соңда демі қалтанып күресіп, асқа күтті. Алайда көптеген жастар осы аман термен келген тәтті жемісінің маршан білімі жасада, сол себептенде отансүйіс жастарымызда XIX засар мен XX засарда ұлттың иттем-пенушының қозғалысы мен тарихшыға көз жүгірту мақсатында өз қозғалысы келіп отыр. Паршамыда білім XIX жасымен XX жасында "Жаңа дүние" қозғалысы орын алып, аман өмірдегі өзгерістердің болуына негіз болды. Сондай ақ сол кезеңде қазақ өміріне өзгеріс беріп, жасдай ақ жасқарту мақсатында "Оян қазақ үндеуі" аманда жеткізілді. Одан кейін Жарқараны петициясы қабылданып болды. Бұл петиция қазақ зиялыларының мемлекеттің соған жұмыстарына арналуына себеп болды. Мәселен, XX засарда І және II мемлекеттік Дума құрылып, әр аймақтан мемлекет бейсенділері мәселелерді мемлекет тарапынан қолдары бірі қазақ өмірі мен болашағы үшін күрескен Шығосағұлов еді. Шығосағұлов мемлекеттік Дума жұмысына қатысып, қансы өмірінің жасқартуына көп үлес қосты. Нәтижесінде айтқандай қазақ зиялылары қалақтың өмірі мен болашағы үшін аманда, елі мен жері үшін еңбек етті. Яғни, XX жасында көптеген мәселелер туындап, жасдай күрт нашарлап, Дем сол уақытта қазақ зиялылары мен мемлекет бейсенділері, аман-жасқартулар үшін мемлекеттік мақсатта бей жемі

Қарымақ байқап қозғалып көзі ашық болуына білім бірінші
ма мұғалымдар жүргізді. Атап айтсақ ақын-жазушы-
лар рухани санаға көтеру мен нағыздықтан қозғалу
мақсатында шығармалар жазған. Солардың бірі - әйелі қозғал
жазушысы - Абай Құнанбаев. Абай Құнанбаевтың шығарма-
лары алтын баспадан шығарылып келеді. Яғни,
қозғал халқымыз нағыздықтан көзі ашық, нағыздықпен
араласқан тұрғыдан. Мысалға "Сейіт аяқ", "Абай да ма
бітпес" шығармаларын айтсақ болады. Менің ойымша,
бұл тұрғыдан қозғалып және бүгінгі күнде
мақсатта бар. Себебі, бұл тұрғыдан әрбір адамда көзі ашық
білімді адам болуы мақсатта. Сондай-ақ, қозғалып мәселелер
шешу үшін екі партия құрылған болатын. Алайша партия-
сынау басталғанда мемлекет басшылар тұрап, мәселелер шеш-
кен. Соң мәселелері бірі - егер мәселесі. Меніңше екі
партиясынау құрылса құрас шешім. Себебі, соң қала
замандағы егер дауы сонда күнделікті мәселелер
шешуі көлемі тиім.
Қорытындылай келе, XIX және XX ғасырлардағы шешім-
шілік қозғалып мақсаты мен бүгінгі күндегі бейбіт
және көпшілік көп аянда кейбіреулердің өзі сүріліп
емес үшін екі партия деген қозғал бейбітшіліктің арқасында
екенін түсінедік. Сөзімді аяқтай келе, тарихта
болу міндеті емес, тарихта білімді партия деген келе,
тарихтағы екілік білімді мақсатпен. Себебі,
әрбір адам өз тарихын Александров - төлігі екі
қолмен!